
Página: 1 / 1

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

100/2024

10/09/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/09/2024
Dispensa de licitação
26/2024 - DL
100/2024

Contratação de empresa para aquisição de livros para biblioteca de ensino infantil,
coleção com 347 volumes, considerando que a leitura é de fundamental importância no
desenvolvimento da oralidade, da escrita e na aquisição de conhecimento, da
secretaria municipal de Educação e Desporto do município de Ipira/SC.

Participante: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Biblioteca, contendo 347 volumes para ensino infantil - leitura para

crianças de 0 a 6 anos, incluindo obras de autores renomados que
atendam a essa faixa etária. Algumas literaturas e autores que são
amplamente reconhecidos pela sua contribuição à literatura infantil:
Mary e Eliardo França com a Coleção Gato e Rato - Uma série de
livros com histórias curtas e simples, ideais para crianças pequenas.
As ilustrações são coloridas e cativantes. Ziraldo.

1,000 UN 9.896,00 9.896,00

Total do Participante: 9.896,00

Total Geral: 9.896,00

Manutenção do Ensino Infantil 07.002.12.365.0017.2023.3.3.90.00.00 R$ 9.896,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/09/2024Ipira,

Juliana Maria Baldasso

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 10/09/2024, às 14:33:01. Protocolo: 4f8cb44d-efaf-40e2-a8dd-ef6bbe1c36d6


